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416,262,034,515

 1 PROGRAMA CENTRAL
416,262,034,515

 001 PROGRAMA CENTRAL 416,262,034,515

  01 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 56,590,788,586
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

26,978,296,586

26,227,442,000

1,642,050,000
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 850

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

14,237,199,587

869,440,000

7,564,792,000

3,415,864,999

891,000,000

830,400,000

603,140,000

354,000,000

2,233,470,000

21,999,600,000

185,832,000

21,000,000

70,000,000

706,250,000

426,600,000

439,200,000

600,000,000

43,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 416,262,034,515

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG
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TOTAL PROGRAMA CENTRAL
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Alquiler De Edificios Y Locales

Primas Y Gastos De Seguros
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Seguro Medico
Servicios De Seguro Medico

Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles
Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

12,784,396,788
357,633,600

1,095,169,199

869,440,000

314,360,000
1,189,620,000
4,270,712,000
1,158,300,000

631,800,000

3,074,500,000
341,364,999

891,000,000

600,000,000
86,400,000

144,000,000

86,000,000
85,140,000

432,000,000

354,000,000

756,960,000
1,230,000,000

246,510,000

19,839,600,000
2,160,000,000

185,832,000

21,000,000

70,000,000

84,000,000
310,000,000
113,750,000
198,500,000

225,000,000
201,600,000

103,200,000
336,000,000

600,000,000

43,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  03

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

56,590,788,586

2,779,700,721

297,685,528,470

 900
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OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

1,100,000,000

2,179,300,721

400,000,000

200,400,000

157,754,568,910

 910

 110

 210

 240

 340

 360

 110

 130

 140

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

SERVICIOS BÁSICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

1,100,000,000

2,179,300,721

360,000,000

40,000,000

140,000,000

60,400,000

89,552,496,410

29,588,000,000

38,614,072,500

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01
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 03

GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

IMPLEMENTACIÒN DE RECOMENDACIONES SOBRE DERECHOS 
HUMANOS

ASISTENCIA A PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD

UN.RES.:
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Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Sueldos
Sueldos
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo

Energía Electrica

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones

Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal De Salud
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

400,000,000
700,000,000

1,230,480,000
337,354,068
443,828,136
102,540,000

28,112,839
36,985,678

360,000,000

40,000,000

70,000,000
70,000,000

60,400,000

36,339,000,060
2,462,727,072
1,208,314,068
2,273,423,568
2,535,121,140
2,559,514,068
2,598,720,000
4,909,988,136
9,967,594,068

17,624,133,060
89,305,200

6,861,600
13,050,000
16,356,000

6,861,600
13,050,000
13,050,000
13,723,200
13,050,000

3,035,692,105
205,799,056
101,780,339
190,814,964
211,831,895
214,380,339
217,647,500
410,309,278
831,720,339

1,468,677,755

5,814,000,000
6,834,000,000

16,940,000,000

5,000,000,000
273,000,000

28,238,572,500
4,647,500,000

455,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  03 SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA 297,685,528,470
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SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

17,252,000,000

60,943,409,560

59,735,550,000
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SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

4,308,000,000

50,000,000

513,000,000

3,159,000,000

1,584,000,000

3,438,000,000

4,050,000,000

150,000,000

53,896,609,560

2,300,000,000

300,000,000

1,127,500,000

1,586,300,000

1,521,000,000

212,000,000

40,000,000,000

8,125,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03 ASISTENCIA A PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD
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Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte De Personas

Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Servicios De Comunicaciones

Servicios De Seguro Medico
Servicios De Sepelio

Servicios De Vigilancia

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas

Confecciones Textiles
Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Utensilios De Cocina Y Comedor

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento

Construcciones De Obras De Uso Institucional

3,600,000,000
405,600,000
302,400,000

50,000,000

288,000,000
225,000,000

1,960,000,000
95,000,000

648,000,000
456,000,000

1,584,000,000

3,240,000,000
198,000,000

4,050,000,000

150,000,000

4,962,715,920
1,349,898,000
1,002,606,060
3,588,274,320

445,466,340
2,115,658,320
1,913,679,120
1,481,206,260
1,654,238,640
1,326,581,580

27,056,285,000
7,000,000,000

1,000,000,000
1,300,000,000

300,000,000

420,000,000
210,000,000
497,500,000

290,000,000
930,000,000

90,000,000
96,000,000

102,000,000
78,300,000

417,600,000
864,000,000
239,400,000

120,000,000
92,000,000

40,000,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  03

  15

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

DIRECCIÓN GRAL. DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL

297,685,528,470

19,076,365,123

40,129,651,615
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TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

1,000,000,000

1,000,000,000

17,001,110,063

798,400,000

1,276,855,060

30,344,060,228

 530

 540

 550

 880

 970
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 130
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 240
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 320

 340
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 390

 110

 120

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

GASTOS RESERVADOS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

3,360,000,000

8,250,550,000

1,000,000,000

1,000,000,000

12,189,110,063

3,822,000,000

990,000,000

606,000,000

92,400,000

100,000,000

1,122,855,060

40,000,000

58,800,000

36,000,000

19,200,000

19,073,360,228

374,400,000
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.PRESUPUESTO DE 
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 03

 04

 05

ASISTENCIA A PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD

ASISTENCIA A MENORES EN CONFLICTO CON LA LEY PENAL

SERVICIO DEL REGISTRO CIVIL DE LAS PERSONAS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:
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Maquinarias Y Equipos Industriales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Equipos Militares Y De Seguridad Varios

Transferencias De Capital Al Sector Externo

Gastos Reservados

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones

Jornales

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Alimentos Para Personas

Confecciones Textiles

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

8,125,000,000

2,400,000,000
960,000,000

8,250,550,000

1,000,000,000

1,000,000,000

6,950,826,612
4,249,200,000

33,120,000
18,339,600

581,995,551
355,628,300

2,652,000,000
650,000,000
520,000,000

990,000,000

480,000,000
66,000,000
60,000,000

38,400,000
54,000,000

100,000,000

1,122,855,060

40,000,000

42,000,000
16,800,000

36,000,000

19,200,000

16,946,863,776
589,025,088

70,289,808
1,418,096,132

49,085,424
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  15 DIRECCIÓN GRAL. DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL 40,129,651,615

 200

 300

 400

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

6,291,134,387

1,195,000,000

600,000,000

1,699,457,000

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 490

 520

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

7,857,200,000

3,035,500,000

3,600,000

444,480,000

550,000,000

2,650,000,000

110,000,000

2,216,654,387

20,000,000

300,000,000

20,000,000

210,000,000

620,000,000

120,000,000

150,000,000

75,000,000

600,000,000

979,457,000
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 05 SERVICIO DEL REGISTRO CIVIL DE LAS PERSONAS
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 351

 361

 391
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 001

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Maquinarias Y Equipos

De Informatica Y Sistemas Computarizados
De Informatica Y Sistemas Computarizados
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Compuestos Químicos

Combustibles

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores

Otras Materias Primas Y Productos Semielaborados

Construcciones De Obras De Uso Institucional

374,400,000

157,200,000
7,700,000,000

130,000,000
2,600,000,000

78,000,000
227,500,000

3,600,000

378,000,000
48,000,000
18,480,000

50,000,000
500,000,000

450,000,000
1,000,000,000

500,000,000
300,000,000
400,000,000

80,000,000
30,000,000

56,654,387
2,000,000,000

10,000,000
150,000,000

20,000,000

300,000,000

20,000,000

150,000,000
50,000,000
10,000,000

50,000,000
550,000,000

20,000,000

120,000,000

150,000,000

10,000,000
50,000,000
15,000,000

600,000,000

979,457,000
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 001 PROGRAMA CENTRAL

  15 DIRECCIÓN GRAL. DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL 40,129,651,615

 530

 540

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

70,000,000

650,000,000
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 542
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 30

 30
 30
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 001
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Maquinarias Y Equipos De La Construcción

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

70,000,000

300,000,000
200,000,000
150,000,000
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